PAGE
4

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

  04 апреля       2013 г.
                               №  232
г.  Алапаевск
О проведении месячника по благоустройству, санитарной очистке

населенных пунктов и ликвидации стихийных свалок на территории

 муниципального образования Алапаевское

В целях повышения уровня благоустройства, улучшения санитарного состояния населенных пунктов и мест массового отдыха, социальных объектов и торговых зон на территории муниципального образования Алапаевское, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Правилами благоустройства территории муниципального образования Алапаевское, утвержденными постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 04 июля 2012 года № 440, руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести на территории муниципального образования Алапаевское в период с 15 апреля по 15 мая 2013 года месячник по благоустройству, санитарной очистке населенных пунктов и ликвидации  стихийных свалок на территории муниципального образования Алапаевское.

2.В рамках месячника по благоустройству, санитарной очистке населенных пунктов и ликвидации стихийных свалок на территории муниципального образования Алапаевское провести субботники 19, 26 апреля, 10 мая 2013 года.

3. Утвердить Положение о проведении месячника по благоустройству, санитарной очистке населенных пунктов и ликвидации стихийных свалок на территории муниципального образования Алапаевское (прилагается).
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по ЖКХ, строительству и транспорту О.М.Торсунова.

И.о. главы Администрации

муниципального  образования

Алапаевское

          Н.К.Михайлова

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования Алапаевское

№ 232 от 04 апреля 2013 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении месячника по благоустройству, санитарной очистке населенных пунктов и ликвидации стихийных свалок на территории

 муниципального образования Алапаевское

1. Цели и задачи:

Месячник по благоустройству, санитарной очистке населенных пунктов и ликвидации стихийных свалок на территории муниципального образования Алапаевское проводится с целью:

- повышения уровня благоустройства улиц, территорий, прилегающих к жилым домам, предприятиям, учреждениям и организациям;

- приведение территорий населенных пунктов в надлежащее санитарное состояние;

- ликвидация стихийных свалок.

2. Сроки и место проведения:

- месячник по благоустройству, санитарной очистке населенных пунктов и ликвидации стихийных свалок на территории муниципального образования Алапаевское проводится с 15 апреля по 15 мая 2013 года

- субботники 19, 26 апреля, 10 мая 2013 года.

3. Руководство по организации и проведению месячника:

Общее руководство по подготовке и организации месячника осуществляет Управление строительства, транспорта, ЖКХ и охраны окружающей среды Администрации муниципального образования Алапаевское.

Непосредственная организация проведения субботника возлагается на глав территориальных органов Администрации муниципального образования Алапаевское.

4.Главам территориальных органов Администрации муниципального образования Алапаевское:

4.1.Провести разъяснительную и организационную работу с жителями домов, включая частный сектор, по участию в субботнике и месячнике по уборке территории, прилегающей к домам, с привлечением широкой общественности, в том числе жителей, коллективов предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности к работе по уборке прилегающих территорий;

4.2.Рекомендовать руководителям предприятий, управляющих компаний, организаций, учреждений всех форм собственности, председателям ТСЖ, собственникам и арендаторам объектов потребительского рынка (торговля, общепит, бытовое обслуживание) организовать и провести санитарную очистку прилегающих территорий согласно Правил благоустройства территории муниципального образования Алапаевское;

4.3. Представить в Управление строительства, транспорта, ЖКХ и охраны окружающей среды Администрации муниципального образования Алапаевское информацию о выполнении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке в срок до 15 мая 2013 года.

5. Муниципальному казённому учреждению «Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства и обслуживания органов местного самоуправления» (и.о. директора Т.Д.Антипанова) совместно с управляющими компаниями, ТСЖ, главами территориальных органов Администрации муниципального образования Алапаевское обеспечить координацию работ по санитарной уборке территории муниципального образования Алапаевское и ликвидации несанкционированных свалок бытового мусора территорий населенных пунктов, а также привлечение на договорной основе автотранспорта предприятий для вывоза мусора в пределах средств на благоустройство, выделенных в бюджете муниципального образования Алапаевское на 2013 год.